
Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

CNPJ 37.465.002/0001-66

LEI MUNICIPAL N° 372/2005
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2005.

Dispõe Sobre a alteração da Lei Municipal 359/2005 de 27 de Outubro
de 2005 e dá Outras Providências.

FERNANDO GORGEN, Prefeito Municipal de Querência, Estado de Mato Grosso, no uso das
atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica alterado o artigo 1° da Lei 359/2005 de 27 de Outubro de 2005 que dispõe sobre o
Lotacionograma da Prefeitura Municipal de Querência, Estado de Mato Grosso da seguinte forma:

Serão oferecidas as seguintes vagas para os cargos do Concurso Público de Provas e de Provas e Títulos:

l - Centro
a - Nível Superior Completo - Educação:

1.
2.
3.
4.
5.
6.

7.
8.
9.
10.
11.

12.

13.
14.

CATEGORIA
FUNCIONAL

NUTRICIONISTA
PSICÓLOGA
FONOAUDIOLOGA
PROF.ESSOR - PEDAGOGIA
PROFESSOR DE CIÊNCIAS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA
PROFESSOR DE GEOGRAFIA
PROFESSOR DE HISTORIA
PROFESSOR DE MATEMÁTICA
PROFESSOR DE PORTUGUÊS
PROFESSOR LETRAS HAB.
ESPANHOL
PROFESSOR LETRAS HAB.
INGLÊS
PROFESSOR FILOSOFIA
PROFESSOR ARTES

TOTAL

Vag
as

01
01
01
32
02
05

01
01
01
01
01

01

02
02
52

SALÁRIO
IN IÇA L EM

RS

1 .200,00
1 .200,00
1 200,00

639,30
639,30
639,30

639,30
639,30
639,30
639,30
639,30

639,30

639,30
639,30

ARGAHORÁRIA

30 HORAS
— 30 HORAS

30 HORAS
30 HORAS
30 HORAS
30 HORAS

30 HORAS
30 HORAS
30 HORAS
30 HORAS
30 HORAS

30 HORAS

30 HORAS
30 HORAS

. •
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b - Nível Superior Completo

1 .
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

CATEGORIA
FUNCIONAL

ASSISTENTE SOCIAL
ENFERMEIRO
FARMACÊUTICO
FISIOTERAPEUTA
NUTRICIONISTA
ODONTÓLOGO
FONOAUDIOLOGO
PSICÓLOGO
MEDICO CLINICO GERAL
MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

TOTAL

VA
CAS

01
04
01
02
01

01
01
01
01
01
14

SALAK1O
1N1CAL EM
RS

1 .500,00
1 .800,00
1.500,00

750,00
1 .200,00
1.500,00
1 200,00
1.200,00
4.790,00
4.790,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS
40 HORAS
40 HORAS
20 HORAS
30 HORAS
40 HORAS
30 HORAS
30 HORAS
40 HORAS
40 HORAS

c-. Nível Médio Magistério ou Pedagogia em Curso

1

CATEGORIA
FUNCIONAL

TÉC. EM DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL

TOTAL

VA
GÁS

25

25

SALÁRIO
INICAL EM

RS

451,77

CARGA HORÁRIA

30 HORAS

d - Ensino Médio Completo - Educação

1.

2.

CATEGORIA
FUNCIONAL

TÉCNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL

TÉCNICO AGRÍCOLA
EDUCACIONAL

TOTAL

VA
GÁS

05

01

06

SALÁRIO
INICAL EM

RS

554,19

774,52

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

40 HORAS

e - Ensino Médio Completo

1.
2.
3.
4.
5.
6.

7.
8.

CATEGORIA
FUNCIONAL

AGENTE ADMINISTRATIVO
RECEPCIONISTA II
AUXILIAR ADMINISTRATIVO II
A U X I L I A R n H H N I : H R M A G L M
TI-CNICO RAIO - X
FISCAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA
FISCAL DE TRIBUTOS
TÉCNICO EM ENFERMAGEM

TOTAL

VA
GÁS

08
03
05
08
01
01

03
02
28

SALÁRIO
INICAL EM

RS

554,19
430,00
430,00
554,19
774,52
774,52

774,52
664,36

CARGA HORÁRIA

40 HORAS
40 HORAS
40 HORAS
40 HORAS
40 HORAS
40 HORAS

40 HORAS
40 HORAS
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f- Ensino Fundamentai Completo - Educação

1.

2.
3.

CATEGORIA
FUNCIONAI.

AGENTE SERVIÇO DH
MANUTENÇÃO
AGENTE DE NUTRIÇÃO
VIGIA NOTURNO ESCOLAR

TOTAL

VAG
AS

04

13
08
25

SALÁRIO
INICAL EM

R$

430,00

430,00
430,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

40 HORAS
40 HORAS

g - Ensino Fundamental Completo

] .
2.
3.

CATEGORIA
FUNCIONAL

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I
VIGIA NOTURNO
MOTORISTA

TOTAL

VAG
AS

10

04
02
14

SALÁRIO
INICAL EM

RS

332,16
430,00
554,19

CARGA HORÁRIA

40 HORAS
40 HORAS
40 HORAS

h - Ensino Fundamental Incompleto - Educação

I.

CATEGORIA
FUNCIONAL

AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR
TOTAL

VAG
AS

TO
TA
L
15
15

SALÁRIO
INICALEM

RS

300,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

i - Ensino Fundamental Incompleto

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

ZELADORA
TOTAL

VAG
AS

03
03

SALÁRIO
INICAL EM

RS

300,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

2 - Assentamento Coutinho União
a - Nível Superior Completo - Educação:

1.
2.
3.

CATEGORIA
FUNCIONAL

PROF.ESSOR- PEDAGOGIA
PROFESSOR DE MATEMÁTICA
PROFESSOR DE PORTUGUÊS

TOTAL

VA
GÁS

06
01
01
08

SALÁRIO
INICAL EM

RS

639,30
639,30
639,30

CARGA HORÁRIA

30 HORAS
30 HORAS
30 HORAS
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b-. Nível Médio Magistério ou Pedagogia em curso

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

TÈC- EM DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL

TOTAL

VA
CAS

03

03

SALÁRIO
1 NICA L EM

RS

451,77

CARGA HORÁRIA

30 HORAS

c - Ensino Médio Completo - Educação

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

TÉCNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL

TOTAL

VA
GÁS

01

01

SALÁRIO
IN IÇA L EM

RS

554,19

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

d - Ensino Médio Completo

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TOTAL

VA
GÁS

01
01

SALÁRIO
IN IÇA L EM

RS

664,36

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

e - Ensino Fundamental Completo - Educação

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

AGENTE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO

TOTAL

V AG
AS

01

01

SALÁRIO
IN1CAL CM

R$

430,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

f- Ensino Fundamental Incompleto - Educação

1.

CATEGORIA
FUNCIONAI.

AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR
TOTAL

VAG
AS

01

01

SALÁRIO
INICAI. EM

R$

300,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

g - Ensino Fundamental Incompleto

i.

CATEGORIA
FUNCIONAL

ZELADORA
TOTAL

VAG
AS

TO
TA
L
01
01

SALÁRIO
I N I C A L E M

R$

300,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS
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3 - Assentamento Brasil Novo
a - Nível Superior Completo - Educação:

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

PROF.ESSOR - PEDAGOGIA
TOTAL

VA
GÁS

05
05

SALÁRIO
INICAL EM

RS

639,30

CARGA HORÁRIA

30 HORAS

b-. Nível Médio Magistério ou Pedagogia em curso

1 .

CATEGORIA
FUNCIONAL

TÉC. EM DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL

TOTAL

VA
CAS

02

02

SALÁRIO
INICAL EM

RS

45 1 ,77

CARGA HORÁRIA

30 HORAS

d - Ensino Médio Completo

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TOTAL

VA
GÁS

01
01

SALÁRIO
INICAL EM

RS

664,36

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

e - Ensino Fundamental Completo - Educação

1.

2.

CATEGORIA
FUNCIONAL

AGENTE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO
AGENTE DE NUTRIÇÃO

TOTAL

VAG
AS

01

01
02

SALÁRIO
INICAL EM

R$

430,00

430,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

f- Ensino Fundamental Incompleto - Educação

I.

CATEGORIA
FUNCIONAI,

AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR
TOTAL

VAG
AS

02
02

SALÁRIO
INICAL EM

RS

300,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

g - Ensino Fundamental Incompleto
CATEGORIA
FUNCIONAL

1. ZELADORA

TOTAL

VAG
AS

01

01

SALÁRIO CARGA HORÁRIA
INICAL EM

RS

300,00 40 HORAS
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Assentamento Pingo d*água
a - Nível Superior Completo - Educação:

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

PROF.ESSOR - PEDAGOGIA
TOTAL

VA
GÁS

02
02

SALÁRIO
INICAL EM

RS

639,30

CARGA HORÁRIA

30 HORAS

b-. Nível Médio Magistério ou Pedagogia em curso

1

CATEGORIA
FUNCIONAL

TEC. EM DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL

TOTAL

VA
CAS

04

04

SALÁRIO
INICAL EM

RS

451,77

CARGA MORARIA

30 HORAS

c - Ensino Médio Completo

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

AUXILIAR EM ENFERMAGEM
TOTAL

VA
GÁS

01
01

SALÁRIO
INICAL EM

RS

554,19

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

d - Ensino Fundamental Completo - Educação

1.

2.

CATEGORIA
FUNCIONAL

AGENTE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO
AGENTE DE NUTRIÇÃO

TOTAL

VAG
AS

01

01
02

SALÁRIO
INICAL EM

R$

430,00

430,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

40 HORAS

e - Ensino Fundamental Incompleto

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

ZELADORA
TOTAL

VAG
AS
TO
TA
L
01
01

SALÁRIO
IN1CALEM

RS

300,00

C ARCA HORÁRIA

40 HORAS
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Fazenda Roncador
Nível Superior Completo - Educação:

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

PROF.ESSOR - PEDAGOGIA
TOTAL

VA
CAS

02
02

SALAKIO
IN IÇA L EM

RS

639,30

CARGA HORÁRIA

30 HORAS

b-. Nível Médio Magistério ou Pedagogia em curso

1 .

CATEGORIA
FUNCIONAL

TÉC. EM DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL

TOTAL

VA
GÁS

04

04

SALÁRIO
INICAL EM

RS

451,77

CARGA HORÁRIA

30 HORAS

c - Ensino Fundamental Completo - Educação

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

AGENTE DE NUTRIÇÃO
TOTAL

VAG
AS

01
01

SALÁRIO
INICAL L;M

RS

430,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

d - Ensino Fundamental Incompleto

1.

CATEGORIA
FUNCIONAL

ZELADORA
TOTAL

VAG
AS
TO
TA
L
01
01

SALÁRIO
IN1CALEM

RS

300,00

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

Artigo 2° - Esta Lcí entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Q o de Mato Grosso, em 06 de Dezembro de 2005.

Fernando Gõrgcn
Prefeito Municipal de Qucrcncia
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