



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
CNPJ 37.465.002/0001-66

LEI MUNICIPAL Nº 372/2005
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2005.

Dispõe Sobre a alteração da Lei Municipal 359/2005 de 27 de Outubro
de 2005 e dá Outras Providências.

FERNANDO GORGEN, Prefeito Municipal de Querência, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica alterado o artigo 1º da Lei 359/2005 de 27 de Outubro de 2005 que dispõe sobre o Lotacionograma da Prefeitura Municipal de Querência, Estado de Mato Grosso da seguinte forma:

Serão oferecidas as seguintes vagas para os cargos do Concurso Público de Provas e de Provas e Títulos:

1 – Centro

a - Nível Superior Completo - Educação:

	CATEGORIA FUNCIONAL	Vag as	SALÁRIO INICIAL EM R\$	ARGAHORÁRIA
1.	NUTRICIONISTA	01	1.200,00	30 HORAS
2.	PSICÓLOGA	01	1.200,00	30 HORAS
3.	FONOAUDIÓLOGA	01	1.200,00	30 HORAS
4.	PROFESSOR – PEDAGOGIA	32	639,30	30 HORAS
5.	PROFESSOR DE CIÊNCIAS	02	639,30	30 HORAS
6.	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA	05	639,30	30 HORAS
7.	PROFESSOR DE GEOGRAFIA	01	639,30	30 HORAS
8.	PROFESSOR DE HISTÓRIA	01	639,30	30 HORAS
9.	PROFESSOR DE MATEMÁTICA	01	639,30	30 HORAS
10.	PROFESSOR DE PORTUGUÊS	01	639,30	30 HORAS
11.	PROFESSOR LETRAS HAB. ESPANHOL	01	639,30	30 HORAS
12.	PROFESSOR LETRAS HAB. INGLÊS	01	639,30	30 HORAS
13.	PROFESSOR FILOSOFIA	02	639,30	30 HORAS
14.	PROFESSOR ARTES	02	639,30	30 HORAS
TOTAL		52		



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
CNPJ 37.465.002/0001-66

b – Nível Superior Completo

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	ASSISTENTE SOCIAL	01	1.500,00	40 HORAS
2.	ENFERMEIRO	04	1.800,00	40 HORAS
3.	FARMACEUTICO	01	1.500,00	40 HORAS
4.	FISIOTERAPEUTA	02	750,00	20 HORAS
5.	NUTRICIONISTA	01	1.200,00	30 HORAS
6.	ODONTÓLOGO	01	1.500,00	40 HORAS
7.	FONOAUDIÓLOGO	01	1.200,00	30 HORAS
8.	PSICÓLOGO	01	1.200,00	30 HORAS
9.	MÉDICO CLÍNICO GERAL	01	4.790,00	40 HORAS
10.	MÉDICO CIRURGIÃO GERAL	01	4.790,00	40 HORAS
TOTAL		14		

c-. Nível Médio Magistério ou Pedagogia em Curso

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	TÉC. EM DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL	25	451,77	30 HORAS
TOTAL		25		

d – Ensino Médio Completo - Educação

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL	05	554,19	40 HORAS
2.	TÉCNICO AGRÍCOLA EDUCACIONAL	01	774,52	40 HORAS
TOTAL		06		

e - Ensino Médio Completo

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AGENTE ADMINISTRATIVO	08	554,19	40 HORAS
2.	RECEPCIONISTA II	03	430,00	40 HORAS
3.	AUXILIAR ADMINISTRATIVO II	05	430,00	40 HORAS
4.	AUXILIAR DE ENFERMAGEM	08	554,19	40 HORAS
5.	TÉCNICO RAIO - X	01	774,52	40 HORAS
6.	FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	01	774,52	40 HORAS
7.	FISCAL DE TRIBUTOS	03	774,52	40 HORAS
8.	TÉCNICO EM ENFERMAGEM	02	664,36	40 HORAS
TOTAL		28		



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
CNPJ 37.465.002/0001-66

f - Ensino Fundamental Completo - Educação

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAGAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AGENTE DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	04	430,00	40 HORAS
2.	AGENTE DE NUTRIÇÃO	13	430,00	40 HORAS
3.	VIGIA NOTURNO ESCOLAR	08	430,00	40 HORAS
TOTAL		25		

g – Ensino Fundamental Completo

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAGAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I	10	332,16	40 HORAS
2.	VIGIA NOTURNO	04	430,00	40 HORAS
3.	MOTORISTA	02	554,19	40 HORAS
TOTAL		14		

h – Ensino Fundamental Incompleto - Educação

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAGAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR	15	300,00	40 HORAS
TOTAL		15		

i – Ensino Fundamental Incompleto

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAGAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	ZELADORA	03	300,00	40 HORAS
TOTAL		03		

2 – Assentamento Coutinho União

a - Nível Superior Completo - Educação:

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAGAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	PROFESSOR – PEDAGOGIA	06	639,30	30 HORAS
2.	PROFESSOR DE MATEMÁTICA	01	639,30	30 HORAS
3.	PROFESSOR DE PORTUGUÊS	01	639,30	30 HORAS
TOTAL		08		



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
CNPJ 37.465.002/0001-66

b-. Nível Médio Magistério ou Pedagogia em curso

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	TÉC. EM DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL	03	451,77	30 HORAS
	TOTAL	03		

c – Ensino Médio Completo - Educação

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL	01	554,19	40 HORAS
	TOTAL	01		

d - Ensino Médio Completo

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	TÉCNICO EM ENFERMAGEM	01	664,36	40 HORAS
	TOTAL	01		

e - Ensino Fundamental Completo - Educação

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAG AS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AGENTE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	01	430,00	40 HORAS
	TOTAL	01		

f – Ensino Fundamental Incompleto - Educação

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAG AS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR	01	300,00	40 HORAS
	TOTAL	01		

g – Ensino Fundamental Incompleto

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAG AS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
		TO TA L		
1.	ZELADORA	01	300,00	40 HORAS
	TOTAL	01		



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
CNPJ 37.465.002/0001-66

3 – Assentamento Brasil Novo

a - Nível Superior Completo - Educação:

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	PROFESSOR – PEDAGOGIA	05	639,30	30 HORAS
	TOTAL	05		

b-. Nível Médio Magistério ou Pedagogia em curso

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	TÉC. EM DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL	02	451,77	30 HORAS
	TOTAL	02		

d - Ensino Médio Completo

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	TÉCNICO EM ENFERMAGEM	01	664,36	40 HORAS
	TOTAL	01		

e - Ensino Fundamental Completo - Educação

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAG AS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AGENTE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	01	430,00	40 HORAS
2.	AGENTE DE NUTRIÇÃO	01	430,00	
	TOTAL	02		

f – Ensino Fundamental Incompleto - Educação

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAG AS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR	02	300,00	40 HORAS
	TOTAL	02		

g – Ensino Fundamental Incompleto

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAG AS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	ZELADORA	01	300,00	40 HORAS
	TOTAL	01		



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
CNPJ 37.465.002/0001-66

4 – Assentamento Pingo d’água

a - Nível Superior Completo - Educação:

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	PROFESSOR – PEDAGOGIA	02	639,30	30 HORAS
	TOTAL	02		

b-. Nível Médio Magistério ou Pedagogia em curso

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	TÉC. EM DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL	04	451,77	30 HORAS
	TOTAL	04		

c - Ensino Médio Completo

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AUXILIAR EM ENFERMAGEM	01	554,19	40 HORAS
	TOTAL	01		

d - Ensino Fundamental Completo - Educação

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAGAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AGENTE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	01	430,00	40 HORAS
2.	AGENTE DE NUTRIÇÃO	01	430,00	40 HORAS
	TOTAL	02		

e – Ensino Fundamental Incompleto

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAGAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
		TO TA L		
1.	ZELADORA	01	300,00	40 HORAS
	TOTAL	01		



Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
CNPJ 37.465.002/0001-66

5 – Fazenda Roncador

Nível Superior Completo - Educação:

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	PROFESSOR – PEDAGOGIA	02	639,30	30 HORAS
	TOTAL	02		

b-. Nível Médio Magistério ou Pedagogia em curso

	CATEGORIA FUNCIONAL	VA GAS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	TÉC. EM DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL	04	451,77	30 HORAS
	TOTAL	04		

c - Ensino Fundamental Completo - Educação

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAG AS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
1.	AGENTE DE NUTRIÇÃO	01	430,00	40 HORAS
	TOTAL	01		

d – Ensino Fundamental Incompleto

	CATEGORIA FUNCIONAL	VAG AS	SALÁRIO INICIAL EM R\$	CARGA HORÁRIA
		TO TA L		
1.	ZELADORA	01	300,00	40 HORAS
	TOTAL	01		

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Querência, Estado de Mato Grosso, em 06 de Dezembro de 2005.

Fernando Görgen
Prefeito Municipal de Querência